臺南市安平區公所 112年第一次性平工作小組會議紀錄

時間：112年 6月 15日(星期四) 上午 9時

地點：安平區公所三樓會議室(育平路 316號)

紀錄：吳書玲

一、 出席人員介紹、長官致詞：

感謝元品心理諮商所黃雅羚所長蒞臨指導，如有需要改進之處也請不吝提

點，相信可以讓本所性別主流化的實施更加完善。

二、 報告事項：

(一) 本所上半年性平工作成果報告及資料檢視：

1.消除性別刻板印象與偏見政策措施成果部分，依照 111年下半年性平小組

會議性平辦建議，將本所民眾滿意度問卷調查「性別」欄位新增「其他」

選項，尊重市民性別認同。

2. 營造性別友善環境成果 6 件，CEDAW 宣導場次 9 場，依照 111 年下半年性

平小組會議性平辦及外聘委員建議，以影片撥放為主、手持文宣為輔，擴

大宣導範圍。

3. 本所 112年度性別意識培力課程，已於 6月初完成問卷調查，將於 7月份

依照調查結果辦理性別意識培力課程。

黃外聘委員雅羚：

1. 填報 CEDAW 宣導成果時，可於活動名稱中敘明宣導內容，更能一目了然。

2. 可善用區公所宣導對象廣泛優勢，宣導不同的主題，例如登革熱誓師大會

時，可宣導家事分工；家庭暴力防治教育訓練時則可加入聯合國 17 項永

續發展目標(SDGs)等，與活動內容相互搭配，更能引起共鳴。

3. 漁光島為安平區重要觀光勝地，進行活動設攤宣導時可配合宣導品及有獎

徵答活動，可帶動人氣及參與率。

性別平等辦公室楊晴盛先生：不克出席，預先提供書面建議如附件。

決議：依照上揭建議修正本所下半年宣導方向。

(二) 本所 113年度性別預算審查：

類型 項目
預算數

(元)
影響及成效

新增

預算

促進各種職場

性別平等工作

機會的預算

育嬰留職停薪職務

代理人薪資
453,887

鼓勵同仁申請育嬰

留職停薪，保障同仁

權益

否

其他對促進性

別平等有正面

影響的一般預

算

保全服務契約 40,320
提供非上班時間婦

女安全防護
否

監視錄影系統檢修 5,000
營造婦女安全之洽

公、辦公環境
否

性別平等小組會議

外聘委員出席費
4,000

增進性別平等基礎

觀念
否

公園路燈維護修繕 1,110,000
提供婦女夜間安全

行走及休憩環境
否

合計 1,613,207

性別平等辦公室楊晴盛先生：依據行政院性別平等會公告「性別預算作業原則及

注意事項」第七點「性別預算數」第五項規定：「性別預算數以業務費為主，不含

人事費」，建議刪除此項編列。

決議：依照上揭建議修正後，提請外聘委員審查，審查通過後提報主計處。

三、 散會（上午 10時 00分）。